Assistência Social, Família e Combate à Fome - MDS, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso
I do art. 136 da Lei nº 14.133/21, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 33/2024,
reajustando o seu valor dos atuais R$ 700,00 (setecentos reais) para R$ 733,82 (setecentos e trinta e três
reais e oitenta e dois centavos)  no período de  31/01/2025  a 19/04/2025,  representando uma
diferença estimada a ser recomposta de R$ 7,42 (sete reais e quarenta e dois centavos)​ sobre o valor
atual do contrato,  com a incidência do percentual de 4,83130% do  Índice de Preços ao Consumidor